

Miękkie działania rewitalizacyjne finansowane będą z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Tabela 44. Główne źródła finansowania działań miękkich (związanych z likwidacją wykluczenia społecznego)

Lp.	Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (projekt 4.0)		
	Cel Tematyczny	Priorytet inwestycyjny	Zakres
1.	8. Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia oraz wsparcie mobilności pracowników	8.5 Dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników	<p>Wsparcie w ramach PI ukierunkowane będzie na poprawę sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo i poszukujących pracy.</p> <p>Podejmowane w ramach PI działania ukierunkowane będą na poprawę dostępu do zatrudnienia oraz przyczynią się do wzrostu mobilności zawodowej i terytorialnej w modelu gospodarczym sprzyjającym włączeniu społecznemu (m. in. pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy; nabywanie i ponoszenie kompetencji i kwalifikacji; działania z zakresu mobilności zawodowej i terytorialnej).</p>
2.		8.10 Aktywne i zdrowe starzenie się	W ramach PI realizowane będą działania, które przyczynią się do poprawy stanu zdrowia zasobów pracy, podniesienia świadomości w zakresie profilaktyki zdrowotnej oraz wydłużenia aktywności zawodowej osób pracujących i osób zagrożonych trwałym wykluczeniem z rynku pracy. Przewidywanymi efektami realizacji interwencji będzie zwiększenie dostępności do programów zdrowotnych i badań profilaktycznych.
3.	9. Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją	9. 4 Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie	<p>Wsparcie w ramach PI ukierunkowane będzie na zapobieganie wykluczeniu społecznemu i ubóstwu poprzez integrację społeczno-zawodową.</p> <p>Podejmowane w ramach PI działania ukierunkowane będą na zwiększenie szans na zatrudnienie osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym (m. in. programy na rzecz aktywizacji społeczno zawodowej osób i grup wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym).</p> <p>PI realizowany będzie przy zastosowaniu instrumentu ZIT.</p>
4.		9.7 Ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym	<p>Wsparcie w ramach PI ukierunkowane będzie na zapobieganie wykluczeniu społecznemu i ubóstwu poprzez zwiększenie dostępności do usług publicznych o charakterze społecznym i zdrowotnym (m. in. wsparcie na rzecz poprawy dostępu do usług opiekuńczych nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi i zależnymi; poprawa dostępu do usług zdrowotnych i rehabilitacji leczniczej).</p> <p>Interwencja w ramach PI będzie także oddziaływać na niwelowanie dysproporcji i nierówności w dostępie do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych przyczyniających się do wykluczenia społecznego i wystąpienia ubóstwa.</p> <p>PI realizowany będzie przy zastosowaniu instrumentu ZIT.</p>
5.		9.8 Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwienia dostępu do zatrudnienia	Wsparcie w ramach PI ukierunkowane będzie na rozwijanie i wzmocnienie potencjału sektora ekonomii społecznej. Oczekiwany efektami realizowanych działań będzie stworzenie warunków do sprawnego i efektywnego funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej. Interwencja podejmowana w ramach PI służyć będzie zwiększeniu szans na zatrudnienia grup defaworyzowanych